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Punkt 1: Meddelelser

Resumé

 
Formand Randi Mondorf orienterede om:

Drømmekommune, projekt med Ældresagen:

Ældre Sagen har iværksat partnerskabsprojektet ’Drømmekommunen’, som skal være med til at definere en ny retning for
ældreområdet.

Projektet løber over tre år og vil efter planen optage flere kommuner den kommende tid. Fokus i projektet er den enkeltes
livskvalitet. Der skal lyttes mere til de ældres drømme og behov. For eksempel er målet, at man møder færre forskellige
medarbejdere, når man får hjemmehjælp eller bor på plejehjem.

Plejecenter Frydenholm er gået med i projektet, og skal bl.a. deltage i en workshop på initiativ fra Ældresagen.

Deltagelsen i projektet var planlagt til 21/1, men er udskudt til marts grundet corona.

 

Forvaltningen orienterede om:

Antal praktikpladser til social- og sundhedshjælpere hhv. assistenter:

Elisabeth Ildal havde spurgt til antal praktikpladser til SOSU´er: Forvaltningen oplyste, at kommunen har 36 pladser til
SSH og 74 til SSA pr. år.

Det bemærkes at eleverne kommer i praktik mere end 1 gang pr. år, så der er derfor i realiteten dobbelt op på praktiksteder
fordelt mellem plejecentre, hjemmepleje og psykiatripladser (kun SSA har praktik i psykiatrien) – og så er der herudover
de praktiksteder, som etableres fordi en elev har været på barsel, været syg eller lignende.

 

Status på Corona Uge 5, 2022: smittede:

Der er på nuværende tidspunkt det højeste antal smittede medarbejdere under hele pandemien.

Hjemmeplejen:

29 medarbejdere er testet positive desuden er 6 medarbejdere hjemme og afventer testsvar – det vil sige i alt 35
medarbejdere er fraværende pga. corona.

Social- og sundhedsområdet i øvrigt:

21 medarbejdere er testet positive siden sidste uge, og

67 medarbejdere er smittede i alt.

Hertil kommer desuden et antal smittede borgere på plejecentre og i hjemmeplejen.

Pga. smitteudviklingen er Hegnsgårdens køkken udfordret og der leveres pt. ikke varm mad pga. sygdom.

Som led i ophævelsen af restriktionerne nationalt opfordres der fra sundhedsmyndighedernes side til, at der på social- og
sundhedsområdet fastholdes fokus på beskyttelse af de særlige risikogrupper.

Social og Sundhed følger de nationale anbefalinger og derfor opfordres besøgende på plejecentre og botilbud fortsat til at
have gyldigt coronapas ligesom kravet om anvendelse af mundbind på fællesarealer fastholdes. Samtidig fortsætter
testindsatsen af medarbejderne forestået af kommunes podeteam og mulighed for selvtest.



 

Ansættelse af ny centerchef på Plejecenter Byageren:

Der er igangsat proces med henblik på ansættelse af centerchef på Plejecenter Byageren, hvor der i en periode har været
konstitueret en centerchef.

 

Ledelsessituationen på Skovbrynet:

Nuværende centerchef går på pension, og derfor foretages konstituering i stillingen henset til den igangværende proces
med udarbejdelse af strategi for fremtidens midlertidige pladser.

 

Boligerne ved Rude skov (botilbud og plejecenter):

Beboerne er flyttet ind i de nye bygninger i januar og der planlægges med indvielse i april måned. Forvaltningen vender
tilbage herom.

 

Status for besøgsplan:

Social- og Sundhedsudvalget fik ved januarmødet forelagt en skitse til årshjul for sager i udvalget. Årshjulet har til formål
at sikre udvalget et overblik over de faste, årligt tilbagevendende sager. I årshjulet er indlagt en række temadrøftelser og
forslag til besøgssteder, som har til formål at introducere udvalget til området, herunder organisationen og de større
strategiske tiltag. I videst mulige omfang følges planen, som blev forelagt i januar.

 

Henvendelse fra DSR vedr. forhold for sygeplejerskerne:

Der har været øgede udfordringer med arbejdsforholdene under corona, og flere sygeplejersker har rettet henvendelse til
DSR. På denne baggrund er der planlagt et møde mellem DSR og forvaltningen.

Sagsfremstilling

 



Punkt 2: Temadrøftelse af udvikling af boligkapacitet og tilbudsvifte til
ældre borgere

21/565

Resumé

Kommunalbestyrelsen blev på sit fællesmøde den 02.12.2020 forelagt en kapacitetsanalyse, der fremhæver potentialet i at
investere i en udvidelse af en række borgerrettede tilbud til ældre i kommunen med forventningen om, at det kan fremme
borgernes livskvalitet og reducere behovet for plejeboliger på længere sigt. På møde i juni 2021 godkendte
Kommunalbestyrelsen konkretisering og budgetmæssige forudsætninger for afprøvning af initiativer til udvikling af
tilbudsviften og de fysiske rammer, herunder forslag til plan for fremtidige plejeboligbyggerier.

 

Temadrøftelsen skal ses i sammenhæng med to af de øvrige sager på udvalgets dagsorden; 1) Status for afprøvning af
initiativer til udvikling af tilbudsviften og 2) Godkendelse af skema A for Sjælsø Nord.

 

Sagen forelægges Social- og Sundhedsudvalget til drøftelse.

Sagsfremstilling

I takt med at der bliver flere og flere ældre i Rudersdal, peger befolkningsprognoserne på et markant øget behov for flere
plejeboliger de kommende år, hvilket vil indebære omfattende etableringsomkostninger og store årlige driftsudgifter.
Konkret viser en fremskrivning, at behovet for plejeboliger alt andet lige stiger med ca. 160 boliger fra 2022-2032.

 

På denne baggrund blev der i 2020 udarbejdet en kapacitetsanalyse, som fremhæver potentialet i at investere i udviklingen
af en række borgerrettede tilbud i feltet mellem hjemmepleje og plejebolig. Forventningen er, at dette bredere blik på
kapaciteten kan skabe øget livskvalitet for borgerne, som støttes i at blive længere i eget hjem, og at det samtidig kan
udskyde og reducere behovet for plejeboliger. Udviklingen af tilbudsviften repræsenterer samtidig en mere fleksibel og
skalerbar tilgang til kapacitetsudvikling end bygning af plejeboliger, hvorved denne tilgang ligeledes ses som en måde at
reducere usikkerheden i prognoserne. Forvaltningen estimerer i Kapacitetsanalysen, at den samlede udvikling af
tilbudsviften kan reducere behovet for plejeboliger med 5-10 procent og reducere udgifter til anlæg og drift betydeligt på
den lange bane.

 

Selv med den forventede effekt af udvidelsen af tilbudsviften, har kommunen fortsat behov for at etablere nye
plejeboliger, hvis den stigende efterspørgsel skal imødekommes. Kapacitetsanalysen peger på en række anbefalinger for
kommende ud- og ombygninger, som der er påbegyndt en proces med at konkretisere. Det første tiltag i den forbindelse er
arbejdet med en helhedsplan for Sjælsø.

 

Under temadrøftelsen deltager:

Charlotte Buchwald, centerchef Plejecenter Sjælsø
Ina Skafte, specialkonsulent Social og Sundhed
Malene Kjærulff, specialkonsulent Social og Sundhed
Sanne Kure, stabschef Social og Sundhed
Tove Røy, chefkonsulent Teknik og Miljø

 

Forvaltningen foreslår følgende forløb for drøftelsen:

Velkomst ved formand for Social- og Sundhedsudvalget Randi Mondorf
Præsentation af kapacitetsanalysen v. Sanne Kure



Status for afprøvning af initiativer til udvikling af tilbudsviften v. Ina Skafte/Malene Kjærulff
Helhedsplan for Plejecenter Sjælsø v. Charlotte Buchwald/Tove Røy
Finansiering af plejeboligbyggerier v. Tove Røy
Drøftelse i udvalget
Formand for Social- og Sundhedsudvalget runder drøftelsen af.

Indstilling

Direktionen foreslår, at temaet drøftes.

Vedtagelse i Social- og Sundhedsudvalget den 02-02-2022

 

SOCIAL- OG SUNDHEDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

Malene Barkhus (V) deltog ikke i sagens behandling.

 

 

Bilag

Kapacitetsanalyse - udvikling af boligkapacitet og borgerrettede tilbud til ældre borgere

Præsentation SOSU 220202



Punkt 3: Status for afprøvning af initiativer til udvikling af tilbudsviften
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Resumé

På møde i juni 2021 godkendte Kommunalbestyrelsen konkretisering af forudsætningerne for afprøvning af initiativer til
udvikling af tilbudsviften til ældre borgere i kommunen. Ved vedtagelsen af Budget 2022 vedtog Kommunalbestyrelsen at
afsætte 2,5 mio. kr. årligt i hhv. 2022 og 2023 til afprøvning af en række af disse initiativer. Initiativerne skal bidrage til,
at flere borgere styrkes i at være længere i eget hjem. Nærværende sag orienterer om status for afprøvning af indsatserne.

 

Sagen forelægges Social- og Sundhedsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

I andet halvår af 2021 har forvaltningen i forlængelse af Kommunalbestyrelsens behandling i juni 2021 samt vedtagelsen
af Budget 2022-2025 arbejdet med at konkretisere planerne for afprøvning af de initiativer fra Kapacitetsanalysen, som
der i budgettet er afsat 2,5 mio. kr. årligt til at afprøve i 2022 og 2023. Det drejer sig om:

 

-          Styrket mulighed for afløsning i hjemmet

-          Tilbud til utrygge og ensomme ældre

-          Tilbud til borgere med lavt funktionsniveau

-          Styrket visitation

 

Under sagens behandling deltager:

Charlotte Buchwald, centerchef Plejecenter Sjælsø
Ina Skafte, specialkonsulent Social og Sundhed
Malene Kjærulff, specialkonsulent Social og Sundhed
Sanne Kure, stabschef Social og Sundhed
Tove Røy, chefkonsulent Teknik og Miljø

 

Forvaltningen har i tværfagligt samarbejde mellem hjemmeplejedistrikter, myndighed, genoptræning, daghjem m.fl.
udarbejdet implementeringsplaner for initiativerne. Planerne konkretiserer organiseringen af indsatserne og beskriver
arbejdsgange for opsporing af målgruppen, visitation og opfølgning. Implementeringsplanerne konkretiserer endvidere
behovet for medarbejderkompetencer, økonomistyring, tids- og evalueringsplaner med særligt fokus på borgernes
perspektiv.

 

Afprøvningerne sker i udvalgte hjemmeplejedistrikter og skal sikre konkrete erfaringer med initiativernes effekter,
herunder borgernes oplevede kvalitet og udbytte, potentiale til at udskyde plejeboligbehov, driftsudgifter pr. borgerforløb,
målgruppernes størrelse mm.

 

Forvaltningen har kontinuerligt fokus på, om der er særlige vilkår, som kan medføre væsentlige risici for
implementeringsprocessen. Der er i særdeleshed opmærksomhed på betydningen af covid-19-situationen samt de
rekrutteringsmæssige udfordringer i bl.a. hjemmeplejedistrikterne. For nuværende vurderes situationen ikke at forsinke
implementeringsprocessen.

 



Styrket mulighed for afløsning i hjemmet

Tilbuddet skal understøtte pårørende til personer med demens eller andre kognitive funktionsnedsættelser, som ikke kan
lades alene i hjemmet. Det betyder, at en kendt medarbejder fra hjemmeplejen kommer og afløser i hjemmet, mens den
pårørende får et frirum og trygt kan lave andre ting uden for hjemmet. Initiativet er et fleksibelt tilbud om afløsning i op
til seks timer hver anden uge.

Tilbuddet afprøves for 10 borgere årligt i hjemmeplejedistrikterne Vaserne og Ravnsnæs. Tilbuddet er opstartet i januar
2022, hvor de første familier er blevet tilknyttet.

 

Tilbud til utrygge og ensomme ældre

Utryghed og ensomhed er udbredt blandt borgere, som er tilknyttet hjemmeplejen, og for en del borgere er utryghed i
hverdagen direkte udslagsgivende i forhold til at søge om en plejebolig. Det er nødvendigt at kunne tilbyde denne gruppe
af borgere en individuelt tilpasset indsats, hvis deres plejeboligbehov skal udskydes. Indsatsen består af tre tilbud:
Utrygge borgere tilbydes op til en times ekstra besøg af hjemmeplejen dagligt; pårørende til utrygge borgere tilbydes tæt
ugentlig dialog med en sygeplejerske fra hjemmeplejen; og ensomme ældre tilbydes et forløb, hvor de støttes i at skabe
kontakt til sociale fællesskaber. Tilbuddene opstartes i februar 2022. I afprøvningsperioden forventes hhv. 3, 8 og 8
borgere tilknyttet hver af de tre indsatser årligt.

 

Tilbud til borgere med lavt funktionsniveau

Borgere med faldende funktionsevne vurderes at kunne få udsat deres plejeboligbehov ved at tilbyde dem udvidede
muligheder for genoptræning og træning i eget hjem. Borgerne tilbydes et kombineret træningsforløb bestående af 12
ugers intensiv træning i eget hjem 3 gange om ugen efterfulgt af vedligeholdende træning i eget hjem 2-3 gange om ugen,
så længe det vurderes, at borger profiterer af tilbuddet. Med dette tilbud forventes målgruppen at kunne fastholde deres
funktionsevne længere og dermed blive længere i egen bolig. Den intensive træning varetages af udkørende
fysioterapeuter fra Genoptræningscentret Skovbrynet, og den vedligeholdende træning varetages af medarbejdere i
hjemmeplejen. For at koordinere indsatsen og sikre et tværfagligt blik på borgerens udvikling afholdes der virtuelle
koordineringsmøder hver 14. dag i afprøvningsperioden. Afprøvningen af det kombinerede træningsforløb opstartes i
begyndelsen af marts, når der er ansat udkørende fysioterapeuter til opgaven. Der lægges op til løbende optag af borgere
og årligt forventes i alt 14 borgere at blive inkluderet.

 

Styrket visitation

Visitationsopgaverne i kommunen øges i forbindelse med afprøvningerne af initiativerne, ligesom visitationsopgaven i
kommunen øges i takt med, at initiativerne udskyder borgernes plejeboligbehov, og flere borgere derfor bliver boende i
eget hjem i længere tid. Afprøvningen af initiativerne forudsætter således en stigning i koordineringsopgaverne i både
Myndighed og udførende centre samt en vækst i den løbende opfølgning på borgernes forløb. Håndtering af opsporing,
visitation og opfølgning er en del af implementeringen af de tre ovennævnte initiativer. Forvaltningen arbejder i tillæg
hertil med at konkretisere, hvordan den øgede visitationsopgave mere tværgående kan organiseres og styrkes.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Social- og Sundhedsudvalget den 02-02-2022

 

SOCIAL- OG SUNDHEDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

Malene Barkhus (V) deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 4: Lukket: Plejecenter Sjælsø, Skema A 26 nye plejeboliger
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Punkt 5: Boligventeliste 4. kvt. 2021

21/31

Resumé

Social- og Sundhedsudvalget orienteres kvartalsvis om status på venteliste til plejeboliger, ældre- og handicapvenlige
boliger samt dag- og botilbud.

 

Denne orientering omfatter ventelisten for 4. kvartal 2021.

 

Sagen forelægges Social- og Sundhedsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Forvaltningen fremlægger hvert kvartal den aktuelle status på venteliste til pleje-, ældre- og handicapvenlige boliger samt
dag- og botilbud, søgning til/fra kommunen, ventetider, tildelte boliger, ledig kapacitet samt færdigbehandlingsdage på
hospitaler.

 

Grafisk og skematisk oversigt til sammenligning med tidligere kvartaler kan ses i bilag 1.

 

Plejeboliger:

Borgerne har frit valg af plejebolig. Det indebærer, at borgerne kan søge om både kommunale og private plejehjem i såvel
Rudersdal, som andre steder i landet. Når en borger visiteres til en plejebolig, kan vedkommende vælge mellem at komme
på den såkaldte garantiventeliste, hvor borgeren anvises en ledig plejebolig i kommunen og den såkaldte
fritvalgsventeliste, hvor borgeren kan ansøge et eller flere specifikke plejecentre. Der er lovgivningsmæssigt fastlagt en
plejeboliggaranti på max. to måneders ventetid, for så vidt angår garantiventelisten, mens der i Rudersdal Kommune
politisk er fastlagt et mål om max. tre måneders ventetid på fritvalgsventelisten.

 

Antal borgere på venteliste

Ved udgangen af 4. kvartal 2021 er der 98 borgere på venteliste heraf 9 borgere på garantiventelisten til en plejebolig samt
89 borgere på venteliste til en fritvalgsplejebolig.

 

Ud af de i alt 98 borgere er der 27 udenbys borgere, der er opskrevet til en plejebolig i Rudersdal kommune, og 10
Rudersdal borgere søger en plejebolig i en anden kommune.

 

Til sammenligning var der ved udgangen af 3. kvartal 2021, 3 borgere på garantiventelisten til en plejebolig samt 81
borgere på venteliste til en fritvalgs-plejebolig.

Ud af de i alt 84 borgere var der 20 udenbys borgere, opskrevet til en plejebolig i Rudersdal Kommune og 11 Rudersdal
borgere, der søgte en plejebolig i en anden kommune. 

 

Ventetider



Den gennemsnitlige ventetid (frem til første relevante boligtilbud) til en plejebolig på garantiventelisten er fra 3. kvartal
2021 til 4. kvartal 2021 steget lidt; fra 18 dage til 21 dage. Den lovbefalede plejeboliggaranti på to måneder til
plejeboliger overholdes dermed.

 

Den gennemsnitlige ventetid (frem til første relevante boligtilbud) til en plejebolig på fritvalgsventelisten er fra 3. kvartal
2021 til 4. kvartal 2021 faldet fra 251 dage til 183 dage.

Det lokalt politiske fastsatte mål om maksimalt 3 måneders ventetid overholdes dermed ikke.

Ændres borgers behov for en plejebolig, vil borgeren dog til enhver tid kunne søge om plejebolig på garantilisten og blive
anvist en plejebolig inden for den lovpligtige 2 måneders garanti. 

 

Tildelte boliger

I 4. kvartal 2021 har 12 borgere på garantiventelisten fået tildelt en plejebolig. På garantiventelisten tages der i størst
muligt omfang hensyn til borgers ønsker samtidig med, at garantitiden på de 8 uger overholdes.

 

På fritvalgsventelisten har 27 borgere fået tildelt en plejebolig.

 

Derudover har 8 borgere fra Rudersdal Kommune søgt og fået tildelt en bolig på friplejehjemmet Fribo Holte.

 

Ældre- og handicapvenlig bolig:

Antal borgere på venteliste

Ved udgangen af 4. kvartal 2021 er der 93 borgere på venteliste til en ældre- og handicapvenlig bolig efter
fritvalgsventelisten. Ud af de 93 borgere er der 13 borgere som allerede har fået tildelt en ældrebolig, men som ønsker at
skifte til en anden ældrebolig i kommunen. Ingen borgere står på garantiventelisten til en ældre- og handicapvenlig bolig. 

 

Ud af de i alt 93 borgere er der 18 udenbys borgere, der er opskrevet til en ældre- og handicapvenlig bolig i Rudersdal
kommune, og 7 Rudersdal borgere søger en ældre-og handicapvenlig bolig i en anden kommune.

 

Ventetid

Den gennemsnitlige ventetid i 4. kvartal 2021 til en ældre- og handicapvenlig bolig efter fritvalgsventelisten er 253 dage.  

 

Tildelte boliger

Antallet af tildelte ældre- og handicapvenlige boliger på fritvalgsventelisten er i 4. kvartal 2021 15 boliger. 

 

Botilbud efter ABL, SEL § 85 eller § 108:

Borgerne har frit valg af længerevarende botilbud. Det indebærer, at borgerne kan søge om både kommunale og private
botilbud i såvel Rudersdal, som andre steder i landet.

 



Antal borgere på venteliste

Der er 19 borgere, der står på venteliste til botilbud efter ABL, SEL § 85 eller § 108 ved udgangen af 4. kvartal 2021.

 

Ventetider

Den gennemsnitlige ventetid til botilbud SEL § 85 eller § 108 for Rudersdal borgere er 699 dage i 4. kvartal 2021. Når
ventetiden er så høj, skyldes det bl.a., at flere borgere søger nogle helt konkrete botilbud, hvor der ikke er ledige pladser,
samt at såkaldt passiv ventetid medtælles, dvs. eksempelvis borgere, som er vurderet at være i målgruppen for botilbud,
men som endnu ikke er parat til at flytte hjemmefra. Forvaltningen arbejder på en ny opgørelse, der kan tage højde for
disse forhold.

 

Tildelte boliger

I 4. kvartal 2021 er der 3 borgere, der er blevet tildelt bolig i bofællesskab eller botilbud.

 

Ledig kapacitet

Ved udgangen af 4. kvartal 2021 er der 10 ledige pladser i botilbud (SEL § 85/§108).

 

Køb af udenbys botilbud

Der er købt 5 botilbud i 4. kvartal 2021. Tilbuddene, der er købt, er begrundet i, at Rudersdal Kommune ikke har et egnet
tilbud, som kan imødekomme borgernes støttebehov.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Social- og Sundhedsudvalget den 02-02-2022

 

SOCIAL- OG SUNDHEDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

Malene Barkhus (V) deltog ikke i sagens behandling.

 

 

Bilag

4. kvt 21 BILAG BOLIGVENTELISTE



Punkt 6: Puljemidler til praksisnært kompetenceløft på demensområdet

21/18288

Resumé

Forvaltningen har med forbehold for politisk godkendelse ansøgt Socialstyrelsen om puljemidler til et projekt, der skal
iværksætte praksisnært kompetenceløft på demensområdet på kommunens plejecentre. Socialstyrelsen har givet tilsagn
om midler til projektet.

 

Sagen forelægges Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling

Når personer med demens er forpinte eller udviser udadreagerende adfærd, bliver én af løsningerne indimellem
behandling med antipsykotisk medicin. Men denne behandling er ofte ikke hensigtsmæssig, idet der er mange
bivirkninger for personer med demens, herunder en markant øget dødelighed. Én af metoderne til at forebygge mistrivsel
hos personer med demens er at tage udgangspunkt i principperne for personcentret omsorg, hvor der arbejdes
helhedsorienteret med særligt fokus på den enkeltes personlighed og livshistorie.

 

Socialstyrelsen har givet tilsagn om midler fra ”Puljen til praksisnært kompetenceløft til nedbringelse af antipsykotisk
medicin” til et projekt i Rudersdal, som skal styrke kompetencerne til at arbejde med personcentreret omsorg blandt
frontpersonalet på kommunens plejecentre. Indsatsen skal styrke trivslen og livskvaliteten hos personer med demens med
forventning om, at det samtidig vil bidrage til at reducere forbruget af antipsykotisk medicin.

 

Når kommunens plejecentre oplever udfordrende komplekse forløb, hvor beboerne har adfærdsmæssige eller psykiske
symptomer, har det både betydning for trivsel for beboere og medarbejdere. Ved disse forløb har personalet i høj grad
brug for faglig sparring og tilstedeværelse i dagligdagen for at blive klædt på til at arbejde konkret med redskaber til
personcentreret omsorg. Der er ligeledes behov for fælles oplæring i brug af systematiske metoder som fx
beboerkonferencer, som kan understøtte den faglige proces og bidrage til et helhedsorienteret blik på årsager og
sammenhænge.

 

Der ansættes en demenskoordinator, som i 2022-23 skal implementere praksisnære kompetenceudviklingsforløb på de
enkelte afdelinger på plejecentrene med tæt, kontinuerlig sparring og sidemandsoplæring. Det estimeres, at op mod en
fjerdedel af frontpersonalet, svarende til 100-150 medarbejdere, bliver involveret aktivt i kompetenceløftet.

 

Rudersdal Kommune har for nuværende en enkelt demenskoordinator, hvis opgaver primært er rådgivning og vejledning
af familier, myndighedsafgørelser, facilitering af pårørendesamarbejdet m.m. Der oprettes med projektet en yderligere
demenskoordinatorstilling med særligt fokus på frontpersonalet og med ansvar for kompetenceløftet på tværs.

 

Projektet vil bidrage til, at Rudersdal møder målet i den Nationale Demenshandleplan om at reducere forbruget af
antipsykotisk medicin med 50% i 2025.

 

Økonomi

Socialstyrelsen har bevilget kr. 836.440 kr. til projektets gennemførelse 2022-23.

Indstilling



Direktionen foreslår indstillet,

-          at iværksættelse af projektet godkendes,

-          at der gives en positiv tillægsbevilling på 836.440 kr. til driftsbudgettet i 2022 svarende til det bevilgede beløb fra
Socialstyrelsen til afholdelse af udgifter i projektet, og

-          at der gives en negativ tillægsbevilling på 836.440 kr. til driftsbudgettet i 2022 svarende til det bevilgede
projekttilskud fra Socialstyrelsen.

Vedtagelse i Social- og Sundhedsudvalget den 02-02-2022

 

SOCIAL- OG SUNDHEDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

Malene Barkhus (V) deltog ikke i sagens behandling.

 

 

Bilag

Ansøgning Rudersdal
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